PRIMERO:  Como quiera que la liquidación de costas elaborada por la Secretaría se 

ajusta a derecho, se IMPARTE SU APROBACIÓN en la suma de TRESCIENTOS 

MIL PESOS M/CTE ($300.000). 

SEGUNDO: APROBAR LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO en la suma de OCHO 

MILLONES SETECIENTOS DIECISÉIS MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO 

PESOS M/CTE ($8.716.174), en los términos previstos en el numeral 3º del artículo 

446 del C.G.P. 

TERCERO: TÉNGANSE en cuenta las respuestas a los Oficios Nos. 1472, 1475 y 1476 

fechados dieciocho (18) de diciembre de dos mil veinte (2020), provenientes de los bancos

[...]

En consecuencia, de conformidad con lo estatuido en el numeral 10 del artículo 593 del 
C.G.P., se dispone el embargo dineros de propiedad de la ejecutada que se encuentren 
depositados en las cuentas bancarias del BANCO BOGOTÁ, BANCOLOMBIA S.A., 
BANCO DAVIVIENDA, BANCO COLPATRIA Y BANCO POPULAR limitándose 
la medida a la suma de SIETE MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS M/CTE 
($7.900.000), y en cuanto se reciba respuesta a cada uno de los oficios en el orden 
citado. 

Respecto de las otras entidades bancarias se resolverá una vez se obtenga respuesta de las 
aquí decretadas.

[...]

MONTOYA ESCOBAR, o por quien haga sus veces, en contra de ASOCIACIÓN FAC 
NUESTRA SEÑORA DE LORETO, individualizada con NIT No. 860.034.549-8, 
representada legalmente por CLAUDIA PATRICIA NOVOA GONZÁLEZ, o por quien 
haga sus veces, por las siguientes sumas y conceptos: 

1) CINCO MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($5.211.444) por concepto de 
cotizaciones pensionales obligatorias dejadas de pagar por la parte ejecutada en su 
calidad de empleador por el periodo de enero de dos mil dieciocho (2018) a enero de 
dos mil veintiuno (2021). 

2) Por concepto de intereses moratorios causados por los periodos adeudados a los